

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,263,608,543	1,252,225,305	11,383,238
		老人福祉事業収益	318,894,328	303,968,854	14,925,474
		その他の事業収益	4,099,000	1,335,500	2,763,500
		経常経費寄附金収益	20,000	20,000	
		サービス活動収益計 (1)	1,586,621,871	1,557,549,659	29,072,212
	費 用	人件費	1,105,570,894	1,040,687,951	64,882,943
		事業費	313,465,204	289,853,352	23,611,852
		事務費	124,688,823	118,862,680	5,826,143
		利用者負担軽減額	74,317	143,697	-69,380
		減価償却費	123,887,068	117,840,475	6,046,593
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,528,933	-30,626,885	-902,048
		徴収不能額	108,187	133,316	-25,129
サービス活動費用計 (2)	1,636,265,560	1,536,894,586	99,370,974		
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		-49,643,689	20,655,073	-70,298,762	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	496,777	223,333	273,444
		その他のサービス活動外収益	5,316,507	2,395,790	2,920,717
		サービス活動外収益計 (4)	5,813,284	2,619,123	3,194,161
	費 用	支払利息	453,744	600,161	-146,417
		その他のサービス活動外費用	3,871,600	4,230,000	-358,400
		サービス活動外費用計 (5)	4,325,344	4,830,161	-504,817
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		1,487,940	-2,211,038	3,698,978
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		-48,155,749	18,444,035	-66,599,784	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	5,213,000	11,593,000	-6,380,000
		固定資産受贈額		5,203,462	-5,203,462
		固定資産売却益	79,997		79,997
		特別収益計 (8)	5,292,997	16,796,462	-11,503,465
	費 用	固定資産売却損・処分損	11	10,072,387	-10,072,376
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,213,000	11,593,000	-6,380,000
		特別費用計 (9)	5,213,011	21,665,387	-16,452,376
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		79,986	-4,868,925	4,948,911	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		-48,075,763	13,575,110	-61,650,873	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		2,698,712,212	2,681,088,982	17,623,230
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		2,650,636,449	2,694,664,092	-44,027,643
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)			10,048,120	-10,048,120
	その他の積立金積立額 (16)		10,000,000	6,000,000	4,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		2,640,636,449	2,698,712,212	-58,075,763